
Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais

09Ano XXI • Teresina (PI) - Quarta-Feira, 02 de Agosto de 2023 • Edição IVDCCCLXXVI

ld :089880168AE824D6 

ESTADO DO PIAUÍ 
CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ DO PIAUÍ 

CNPJ: 07.096.761/0001-38 
Rua Sousa Martins, 281, Centro 

Santa Cruz do Plaul • Plaul 

EXTRATO DE DISTRATO DO CONTRATO DA INEXIGIBIUDADf NI 002/2023 

A CÂMARA MUNIOPAL DE SANTA CRUZ DO PIAUÍ/PI, inscrita no CNPJ n!! 07.096.761/0001-38, torna público a 
RESCISÃO amigável do Contrato Administrativo da lnexlglbllidade de licitação nt 002/2023. 

OBJETO: Contratação de empresa para prestar serviços de Assessoria e Consultoria Jurídica para Câmara 
Municipal de Santa Cruz do Piauí/PI, durante o exercício de 2023, firmado com a empresa JAMES MARTINS 
SOCIEDADE INDIVIDUAL DE ADVOCACIA-DEMAIS, Inscrita no CNPJ N!! 49.066.393/0001-25. 

FUNDAMENTO LEGAL: Inciso li, do art. 79 da Lei 8.666/93. 

Jamllson Marta do Nascimento 
Presidente da Câmara Municipal de Santa Cruz do Piauí/PI 

ld: 10EF20E8BC2424D8 

ESTADO DO PIAUI 
CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ DO PIAU( 

CNPJ: 07.096.761/0001-38 

CONTRATO N11 012/2023 

Rua Sousa Martins, 281, Centro 
Santa Cruz do Piaul • Plaul 

EXTRATO DE CONTRATO 
INEXIGIBILIDADE N• 003 /2023 

MODALIDADE: INEXIGIBILIDADE N11 003/2023 
PROCESSO ADMINISTRATIVO N11 012/2023 
OBJETO: Contratação de profissional habilitado para a prestação de serviços de Assessoria e 
Consultoria Jurídica para a Câmara Municipal de Santa Cruz do Piaul - Piaul, durante o exercido de 
2023, 

CONTRATANTE: Câmara Municipal de Santa Cruz do Piauí/PI, CNPJ: 07.096.761/0001-38. 
CONTRATADA: MARIA ALICE DE CARVALHO SOUSA 
CPF: 025.527.453-00 OAB/PI Nº 21192 
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 74, inciso Ili, allneas "b", •c• e •e• c/c §3• do mesmo artigo da Lei 
Federal n• 14.133/2021 c/c art. 3•-A da Lei Federal n• 8.906/1994. 
FONTE DE RECURSOS: Orçamento Geral da Câmara Municipal. 
VALOR TOTAL DO CONTRATO: R$18.SOO,OO (dezoito mil e quinhentos reais) pelo período 
de OS meses, sendo R$ 3. 700,00 (três mil e setecentos reais) mensais; 
DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 31 de julho de 2023. 
VALIDADE DO CONTRATO: 31 de dezembro de 2023. 

Santa Cruz do Piaul/PI, 31 de julho de 2023, 

ld:0F8BDB705E9A24D9 
ESTADO DO PIAUI 

CÃMARA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ DO PIAUI 
CNPJ: 07.096.761/0001-38 

Rua Souaa Martins, 281, Centro 
Santa Cruz do Plaul • Plaul 

TERMO DE RATIFICAÇÃO 

O presidente da Câmara Municipal de Santa Cruz do Piauí/PI, no uso de suas 
atribuições legais, 

RESOLVE, 

após exame criterioso de documentação e acatando a orientação da Comissão 
Pennanente de Licitações, RATIFICAR o procedimento de lnexigibilidade de 
Licitação nº 003/2023, para o fim de declarar apto a contratar com a Administração 
a Ora. MARIA ALICE DE CARVALHO SOUSA, CPF: 025.527.453-00, OAB/PI 21192 e 
para que a adjudicação produza seus jurídicos e legais efeitos. 

Valor total do contrato: R$ 18.500,00 ( dezoito mil e quinhentos reais) pelo período 
de OS meses, sendo R$ 3.700,00 (três mil e setecentos reais) mensais; 

Santa Cruz do Piauf/PI, 31 de julho de 2023. 

ld:05D4F525CFD4234B 

PORTARIA N!I 009/2023 DE 01 DE AGOSTO DE 2023. 

A PRESIDENTE DA CÃMARA MUNICIPAL DE REDENÇÃO DO GURGUÉIA, 

ESTADO DO PIAUÍ, Sr• NILDA DE SOUSA SOARES, no uso de suas atribuições legais; 

RESOLVE: 

ART. 12. NOMEAR a Sr!. LIVIA FERNANDES PEREIRA portadora da cédula de 

identidade N2 4.189.644 SSP-PI E CPF N2 087.471.583·01 para o cargo de ACESSORA 

PARLAMENTAR da Câmara Municipal de Redenção do Gurguéia-PI. 

ART. 22. Revogam as disposições em contrário, esta portaria entra em vigor na 

data de sua publicação. 

Certifique-se, publique-se e cumpra-se. 

Gabinete da Presidente da Câmara Municipal de Redenção do Gurguéia, 

Estado do Piauí, aos 01 (primeiro) do mês de agosto de dois mil e vinte e três. 

Redenção do Gurguéia, 01 de Agosto de 2023. 

~ 
Nllda de Sousa Soares 
Presidente da Câmara 

Nilda de Sousa Soares 
CPF 294 549 133 87 

Presidente da CMRD 
Gestão 2023/ 2024 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

